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BEANTWOORDING RAADSVRAGEN

Nummer : 108-217

Onderwerp : Herstel stormschade Burgemeester Van Oorschotplantsoen en niet nakomen toezeggingen

Portefeuillehouder : Harm Scheepstra

Datum : 27 februari 2024

Vragen van de fractie van VVD en CDA Waterland aan het college van burgemeester en wethouders (ingezonden op 7 februari 2024) en de beantwoording daarvan door het college van burgemeester en wethouders in cursief.

Aanleiding/toelichting:

Op 29 september 2023 heeft het CDA Waterland vragen gesteld over de stormschade in het Burgemeester Van Oorschotplantsoen. In de beantwoording (108-212) van 17 oktober 2023 doet de verantwoordelijk portefeuillehouder de volgende toezeggingen:

Ja, wij gaan onderstaande schade herstellen:

- Insectenhotel: het oude insectenhotel is erg beschadigd en wordt verwijderd. In plaats daarvan staat een heel groot insectenhotel op gemeentegrond bij de begraafplaats (tuin wordt onderhouden door vrijwilligers).

- Brug: voor 15 november 2023 wordt een leuning op de brug geplaatst.

- Verwijsbord: een paal zonder verwijsborden wordt verwijderd.

- Hekwerk langs speeltuin: is beschadigd en wordt in 2023 vervangen.

Zoals uit bijgevoegde foto’s blijkt, is geen enkel punt opgepakt. Hierover hebben wij de volgende vragen:

Vraag 1
Waarom zijn de door uw college gedane toezeggingen niet nagekomen?

Antwoord 1
Het past ons om hier een aansturingsfout te erkennen. Daar zijn wij zelf ook ongelukkig mee.

Vraag 2
Is het college voornemens de eerdere toezeggingen alsnog uit te voeren? En zo ja, wanneer?

Antwoord 2
Hier draagt het college uiteraard zorg voor.
- Het insectenhotel is inmiddels verwijderd.
- Opde brug is een tijdelijke noodleuning geplaatst. De definitieve leuning is in week 13-14 gereed.
In verband met levertijden van het hout heeft dit langer geduurd dan gewenst.
- Het verwijsbord is inmiddels verwijderd.
- Het hekwerk langs de speeltuin wordt in maart 2024 geplaatst. De momenteel natte ondergrond maakt het aanbrengen tijdelijk onmogelijk.


Vraag 3

Is het college bereid de raad schriftelijk op de hoogte te houden van het herstel van de schade in het Van Oorschotplantsoen inclusief de vervanging van de omgewaaide bomen? Graag ontvangen wij een gemotiveerd antwoord.

Antwoord 3

Wij hopen met deze beantwoording, voor wat betreft ‘de zes foto’s’ die met de vragen zijn ingediend, inzicht te hebben gegeven in de planning. De voortgang bij de vervanging van omgewaaide bomen speelt breder mee in de voortgangsrapportage groen die wij ook in 2025 leveren. Voor afzonderlijke informatievoorziening ontbreekt daarmee naar het oordeel van het college de noodzaak.
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Insectenhotel september 2023

